

## Politik for ansvarlig virksomhedsadfærd i Amgros

**I Amgros udviser vi ansvarlig virksomhedsadfærd i vores forretning. Det gør vi med afsæt i FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhvervsliv samt OECD' retningslinjer for multinationale virksomheder. Det betyder, at vi i vores forretning arbejder aktivt for at forebygge eller afbøde negative indvirkninger på menneskerettigheder og miljø.**

Amgros' kerneopgave er, sammen med sygehusapotekerne og de offentlige høreklinikker, at sikre, at de nødvendige lægemidler og høreapparater er til rådighed for patienterne. Til rette tid, på rette sted og til rette pris. Og med øje for miljø og menneskerettigheder. Disse hensyn vil vi balancere, når vi står over for dilemmaer.

Vi implementerer due diligence, som indebærer, at vi identificerer, forebygger og afbøder mulige eller aktuelle negative indvirkninger på menneskerettigheder, antikorruption og miljø i forbindelse med vores forretning og forretningsrelationer. Det indebærer også, at vi kommunikerer om vores indsats, og at vi reagerer tydeligt, hvis der skulle opstå væsentlige negative indvirkninger. Hvis vi skulle have forårsaget eller bidraget hertil, giver vi forurettede mulighed for adgang til genoprejsning.

Amgros forventer, at vores forretningsrelationer har en lignende proces for due diligence på plads. Vi forventer, at de håndterer negative indvirkninger på menneskerettigheder, antikorruption og miljø, hvis de opstår. Og at de kan redegøre for deres due diligence proces. Som national forsyner af lægemidler og høreapparater til de offentlige hospitaler og høreklinikker vil vi anvende vores styrke til at påvirke vores forretningsrelationer.

Amgros indarbejder politik for ansvarlig virksomhedsadfærd i vores interne politikker, procedurer og arbejdsgange – herunder også i vores rammeaftaler og kontrakter. Vi indarbejder politikken i vores træning af medarbejdere og forventer, at vores medarbejdere bidrager til politikkens efterlevelse – og rapporterer hurtigt, hvis de bliver opmærksomme på væsentlige negative indvirkninger.

Som led i arbejdet med ansvarlig virksomhedsadfærd, har vi etableret Speak Up, som er en rapporteringskanal, hvor man kan henvende sig, hvis man formoder, at Amgros forårsager, bidrager til eller er direkte forbundet med negative indvirkninger på menneskerettigheder i egen drift eller i værdikæden.

Vi formidler vores politik for ansvarlig virksomhedsadfærd i Amgros - både internt og eksternt. Og vi redegør hvert år for, hvordan det går med at implementere den.

Amgros den 17. juni 2024

Flemming Sonne

Administrerende direktør